
 
У  К  Р  А  Ї  Н  А 

В I Л Ь Ш А Н С Ь К А    Р А Й О Н Н А   Р А Д А 

СЬОМА  СЕСIЯ  VІІ  СКЛИКАННЯ 

 

Р   I  Ш   Е  Н  Н  Я 

 

від «23» листопада 2016 року                                                          №  100 

смт Вільшанка   

 

 

Про затвердження статуту Вільшанського  

районного Центру  дитячої та юнацької творчості   

Вільшанської районної ради Кіровоградської області 

(в новій редакції) 

 

Керуючись  статтями 43, 59  Закону  України  «Про  місцеве  

самоврядування  в  Україні», на виконання абзацу другого частини другої 

статті 13 Закону України «Про позашкільну освіту», постанови Кабінету 

Міністрів України від 06 травня 2001 № 433 «Про затвердження переліку 

типів позашкільних навчальних закладів і Положення про позашкільний 

навчальний заклад» та з метою створення умов для різнобічного розвитку 

дитини дошкільного та шкільного віку, формування гармонійної особистості, 

збереження та  зміцнення її фізичного та психічного здоров’я, формування 

вмінь і навичок з різних напрямів позашкільної освіти відповідно до задатків 

та запитів особи в обсязі державних  стандартів позашкільної освіти,  

 

районна рада 

ВИРІШИЛА: 

  

1. Затвердити статут Вільшанського районного Центру дитячої та 

юнацької творчості Вільшанської  районної  ради Кіровоградської  області (в 

новій редакції). 

 

2. Доручити начальнику відділу освіти Вільшанської районної 

державної адміністрації здійснити заходи щодо державної реєстрації змін до 

установчих документів юридичної особи Вільшанського районного Центру 

дитячої та юнацької творчості Вільшанської  районної  ради Кіровоградської  

області та укласти контракт з Опрею Василем Дмитровичем. 

 

3. Визнати такими, що втратили чинність, рішення районної ради від  

26 вересня 2003 року № 186 «Про Статут Вільшанського Центру дитячої та 

юнацької творчості» та від 14 травня 2010 року № 371 «Про  зміни в Статуті 

Вільшанського  районного  центру  дитячої  та   юнацької  творчості». 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну 

комісію районної ради з питань освіти, охорони здоров’я,  культури, спорту, 

молодіжної політики та у справах сім’ї.  

 

 

Голова районної ради                                             М.Лець 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                рішенням Вільшанської 

районної ради 

від «23» листопада 2016 року № 100 
 

 

 

 

 

 

СТАТУТ 
 

ВІЛЬШАНСЬКОГО РАЙОННОГО ЦЕНТРУ  

ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ  

ВІЛЬШАНСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(НОВА РЕДАКЦІЯ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 рік 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


1. Загальна частина 

 

1.1 Комунальний заклад Вільшанський районний Центр дитячої та 

юнацької творчості Вільшанської районної ради Кіровоградської області (далі 

– позашкільний навчальний заклад) – комплексний позашкільний навчальний 

заклад, який здійснює навчання і виховання вихованців, учнів і слухачів у 

позаурочний та позанавчальний час. 

1.2. Навчальний заклад у своїй діяльності керується Конституцією та 

законами України, актами Президента України і Кабінету Міністрів України, 

наказами галузевого Міністерства України, інших центральних органів 

виконавчої влади, рішеннями Вільшанської районної ради, розпорядженнями 

голови Вільшанської районної державної адміністрації, наказами начальника  

відділу освіти Вільшанської районної державної адміністрації, іншими 

нормативно-правовими актами та цим Статутом.  

Мова навчання і виховання у позашкільному закладі визначається 

статтею 20 Закону України «Про засади державної мовної політики». 

  1.3. Засновником (власником) Комунального закладу Вільшанського 

районного Центру дитячої та юнацької творчості  Вільшанської  районної 

ради  Кіровоградської  області є Вільшанська районна рада Кіровоградської 

області. Комунальний заклад Вільшанського районного Центру дитячої та 

юнацької творчості  знаходиться у спільній комунальній власності 

Вільшанської  районної ради  Кіровоградської  області. 

  1.4. Навчальний заклад є юридичною особою з правом мати рахунки в 

банківських установах, печатку (гербову; круглу), штамп, ідентифікаційний 

код в ЕДРПОУ, фірмові бланки, печатку і штамп із своїм найменуванням та 

власну атрибутику. 

1.5. Юридична адреса: 26600, Кіровоградська область, смт Вільшанка,                 

вул.Північна,33.  

1.6. Для забезпечення доступної і безоплатної позашкільної освіти, 

позашкільний навчальний заклад може створювати філії в межах 

Вільшанського освітнього округу. 

 1.7. Повноваження з управління освітньою діяльністю навчального 

закладу здійснюється відділом освіти Вільшанської районної державної 

адміністрації, якому подаються на затвердження помісячні плани 

використання бюджетних коштів, річний кошторис. 

1.8. Повноваження з управління майном здійснюється Вільшанської 

районною радою. 

1.9. Навчальний заклад має право від свого імені укладати договори 

(контракти, угоди), набувати майнові та особисті немайнові права, бути 

позивачем та відповідачем в судах різної юрисдикції.  

 

2. Організація діяльності навчального закладу 

 

2.1. Головна мета навчального закладу: 

створення умов для багатопрофільного навчання дітей та учнівської 

молоді у гуртках, студіях та творчих об’єднаннях за інтересами; 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


забезпечення їхнього творчого, інтелектуального, духовного та 

фізичного розвитку у вільний від навчання час; 

задоволення їхніх інтересів, духовних запитів і потреб у професійному 

визначенні. 

2.2. Головні завдання навчального закладу: 

виховання громадянина України; 

вільний розвиток особистості та формування її соціально-громадського 

досвіду; 

виховання у вихованців і слухачів поваги до Конституції України, прав 

і свобод людини та громадянина, почуття власної гідності, відповідальності 

перед законом за свої дії; 

виховання у вихованців і слухачів патріотизму, любові до України, 

поваги до народних звичаїв, традицій, національних цінностей українського 

народу, а також інших націй та народів; 

виховання у вихованців і слухачів шанобливого ставлення до родини та 

людей похилого віку; 

створення умов для творчого, інтелектуального, духовного і фізичного 

розвитку вихованців і слухачів; 

формування у вихованців і слухачів свідомого й відповідального 

ставлення  до власного здоров’я та здоров’я оточуючих, навичок безпечної 

поведінки; 

задоволення освітньо-культурних потреб вихованців і слухачів, які не 

забезпечуються іншими складовими структури освіти; 

задоволення потреб вихованців і слухачів у професійному 

самовизначенні та творчій самореалізації; 

пошук, розвиток та підтримка здібних, обдарованих і талановитих 

вихованців і слухачів; 

удосконалення фізичного розвитку вихованців і слухачів; 

організація дозвілля вихованців і слухачів, пошук нових форм, 

профілактики бездоглядності, правопорушень; 

виховання в учасників навчально-виховного процесу свідомого 

ставлення до власної безпеки та безпеки оточуючих; 

формування здорового способу життя вихованців і слухачів; 

здійснення інформаційно-методичної та організаційно-масової роботи. 

2.3. Навчальний заклад може здійснювати роботу за такими 

напрямами: 

художньо-естетичний; 

краєзнавчий; 

еколого-натуралістичний; 

дослідницько-експериментальний; 

соціально-реабілітаційний; 

оздоровчий; 

гуманітарний. 

2.4. Навчальний заклад несе відповідальність перед особою, 

суспільством і державою за реалізацію головних завдань, дотримання умов, 

що визначаються за результатами атестації, безпечні умови освітньої 

діяльності, дотримання договірних зобов’язань з іншими суб’єктами 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


освітньої, виробничої, наукової діяльності та приватними особами, у тому 

числі зобов’язань за міжнародними угодами, дотримання фінансової 

дисципліни. 

2.5. Взаємовідносини навчального закладу з юридичними і фізичними 

особами визначаються відповідно до чинного законодавства договорами, що 

між ними укладені. 

2.6. Навчальний заклад проводить навчально-виховну, інформаційно-

методичну, організаційно-масову, навчально-тренувальну роботу. 

2.7. Навчальний заклад самостійно планує роботу. Річний план 

відображає найголовніші питання роботи навчального закладу. 

Основними документами, що регулюють навчально-виховний процес, є 

мережа гурткової роботи та робочий навчальний план, що затверджуються 

відділом освіти Вільшанської районної державної адміністрації та 

складаються відповідно до інтересів, попиту дітей і молоді району, їхніх 

батьків та педагогічних кадрів навчального закладу. 

2.8. Щоденна кількість і послідовність занять гуртків, груп, об’єднань 

визначається розкладом, що складається відповідно до санітарних і 

гігієнічних вимог, узгоджується з профспілковим комітетом навчального 

закладу і затверджується директором навчального закладу. 

Заняття гуртків різних напрямів можуть проводитися протягом тижня 

згідно з розкладом. 

2.9. Навчально-виховний процес у навчальному закладі здійснюється 

за типовими навчальними планами та програмами, а також за варіативними 

та авторськими, затвердженими у встановленому порядку. 

2.10. Експериментальні навчальні плани складаються з урахуванням 

типового навчального плану. Запровадження експериментальних навчальних 

планів, освітніх програм, педагогічних інновацій і технологій здійснюється в 

установленому порядку. 

Навчальні програми можуть бути однопрофільними, комплексними і 

такими, що передбачають індивідуальне навчання учнів та навчання в групах 

або об’єднаннях. Залежно від специфіки гуртка, творчого об’єднання, 

навчання може проводитися від одного місяця до кількох років. 

2.11. Середня наповнюваність гуртків, груп, студій та інших творчих 

об’єднань у навчальному закладі становить 10-15-20 вихованців, учнів і 

слухачів. 

Чисельний склад груп, у яких передбачається індивідуальне навчання, 

становить не більше 5 вихованців, учнів і слухачів. 

Наповнюваність гуртків, груп та інших творчих об’єднань 

установлюється директором навчального закладу залежно від їх профілю, 

навчальних планів і програм та можливостей організації навчально-

виховного і тренувального процесу, рівня майстерності вихованців, учнів і 

слухачів, вимог дотримання техніки безпеки і становить не більш як 20 

вихованців, учнів і слухачів. 

2.12. Прийом вихованців, учнів і слухачів до навчального закладу 

може здійснюватися протягом навчального року (у міру закінчення 

комплектування гуртків та інших творчих об’єднань) за їхнім бажанням та за 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


згодою батьків або осіб, що їх замінюють, як на без конкурсній основі, так і 

за конкурсом, умови якого розробляються навчальним закладом. 

До навчального закладу зараховуються вихованці, учні і слухачі віком                  

від 5 до 18 років, які можуть навчатися в одновікових або різновікових 

гуртках. 

2.13. Навчально-виховний процес у навчальному закладі здійснюється 

диференційовано (відповідно до індивідуальних можливостей, інтересів, 

нахилів, здібностей вихованців, учнів і слухачів з урахуванням їхнього віку, 

психофізичних особливостей та стану здоров'я) з використанням різних 

організаційних форм роботи: заняття, гурткової роботи клубної роботи, 

лекції, індивідуального заняття, конференції, семінару, курсів, читання, 

вікторин, концерту, змагання, навчально-тренувального заняття, репетиції, 

походу, екскурсії, експедиції, практичної роботи в лабораторії, майстерні, 

теплиці, на природі, а також з використанням інноваційних форм роботи. 

2.14. Навчальний рік розпочинається 1 вересня. Тривалість 

навчального року установлюється Міністерством освіти і науки, молоді та 

спорту України відповідно до нормативних документів про позашкільні 

навчальні заклади. 

Комплектування гуртків, груп, студій та інших творчих об’єднань 

здійснюється у період з  1 до 15 вересня, який вважається робочим часом 

керівника гуртка, групи або іншого творчого об’єднання навчального 

закладу. 

2.15. Навчальний заклад створює безпечні умови навчання, виховання 

та праці. 

Початок і закінчення занять, заходів визначаються керівником закладу 

відповідно  до режиму роботи навчального закладу та правил внутрішнього 

трудового розпорядку з урахуванням допустимого навантаження на 

вихованців. 

У канікулярні, святкові та вихідні дні навчальний заклад працює за 

окремим планом, затвердженим директором навчального закладу. 

2.16. Тривалість одного заняття у навчальному закладі визначається 

навчальними планами і програмами з урахуваннями психофізіологічного 

розвитку та допустимого навантаження для різних вікових категорій і 

становить для вихованців, учнів і слухачів:  

віком від 5 до 6 років – 30 хвилин; 

віком від 6 до 7 років – 35 хвилин; 

старшого віку – 45 хвилин. 

Короткі перерви між заняттями є робочим часом керівника гуртка, 

групи або іншого творчого об’єднання і визначаються режимом щоденної 

роботи навчального закладу (розкладом занять). 

2.17. Гуртки, групи та інші творчі об’єднання навчального закладу 

класифікуються за трьома рівнями:  

початковий рівень – це творчі об’єднання, діяльність яких спрямована 

на загальний розвиток вихованців, учнів і слухачів, виявлення їхніх 

здібностей, обдаровань, прищеплення інтересу до творчої діяльності; 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


основний рівень – це творчі об’єднання, які розвивають стійкі інтереси 

вихованців, учнів і слухачів, дають їм знання, практичні вміння і навички, 

задовольняють потреби у професійній орієнтації; 

вищий рівень – це творчі об’єднання за інтересами для здібних і 

обдарованих вихованців, учнів і слухачів.  

Відповідно до рівня класифікації визначаються мета і перспективи 

діяльності гуртків, груп та інших творчих об’єднань, їх чисельний склад, 

обирається програма. 

2.18. Навчальний заклад може організовувати роботу своїх гуртків, 

груп та інших творчих об’єднань у приміщеннях навчальних закладів району 

та інших приміщеннях відповідно до укладених угод із зазначеними 

закладами та установами. 

2.19. Навчальний заклад проводить інформаційно-методичну роботу, 

спрямовану на вдосконалення програм, змісту, форм і методів діяльності 

гуртків, груп та інших творчих об’єднань. 

У навчальному закладі можуть функціонувати методичні об'єднання,  

відділи, відділення, що охоплюють учасників навчально-виховного  процесу  

та спеціалістів певного професійного спрямування. 

Методичні об’єднання створюються у навчальному закладі  для  

координації  науково-методичної,  організаційної  та практичної  діяльності 

навчального закладу  з  питань  здобуття  вихованцями, учнями і слухачами 

позашкільної освіти за напрямами визначеними цим  Статутом. 

Відділи створюються у  навчальному  закладі  за наявності груп одного 

або кількох споріднених напрямів. 

Відділення створюються у навчальному закладі за видами гуртків, 

студій, секцій та інших творчих об’єднань або за напрямами позашкільної 

освіти. 

2.20. З метою визначення рівня практичної підготовки вихованців, 

учнів і слухачів та з метою розвитку всебічно розвиненої особистості 

навчальний заклад може проводити організаційно-масову роботу у формі 

конференції, концерту, змагання, походу, екскурсії, експедиції, навчально-

тренувального збору та в інших інноваційних формах. 

2.21. Підвищення кваліфікації педагогічних працівників за напрямами 

позашкільної роботи проводиться у формах курсів, семінарів та за іншими 

організаційними формами на базі районних загальноосвітніх навчальних 

закладів, відділу освіти Вільшанської районної державної адміністрації та 

комунального вищого навчального заклад „Кіровоградський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти ім. Василя Сухомлинського». 

2.22. Випускникам навчального закладу,  які  в установленому  

порядку  склали  кваліфікаційні іспити, видаються відповідні документи про 

позашкільну освіту в   порядку, встановленому   Міністерством освіти і науки 

України.  Зразки  документів  про  позашкільну  освіту затверджуються   

Кабінетом   Міністрів    України.    Виготовлення документів  про  

позашкільну  освіту  для  державних і комунальних позашкільних  

навчальних  закладів  здійснюється   за рахунок власних коштів навчального 

закладу. 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


2.23 Навчальний заклад може надавати безкоштовні послуги 

населенню району, що стосуються питань оздоровлення та відпочинку 

(консультативні, теоретичні, практичні, профілактичні). Також може 

надавати інші види послуг, які не заборонені чинним законодавством 

України. 

 

3. Учасники навчально-виховного процесу навчального закладу 

 

3.1. Учасниками навчально-виховного процесу у навчальному закладі 

є вихованці,  слухачі, директор, методист, педагогічні працівники (керівники 

гуртків, студій, груп і творчих об’єднань, акомпаніатори), батьки або особи, 

які їх замінюють, представники підприємств, установ та організацій, які 

беруть участь у навчально-виховному процесі. 

3.2. Вихованці і слухачі навчального закладу мають такі гарантовані 

державою права на: 

здобуття позашкільної освіти відповідно до їхніх здібностей, 

обдарувань, уподобань та інтересів; 

добровільний вибір виду діяльності, зміну їх упродовж року; 

навчання у декількох гуртках, групах та інших творчих об’єднаннях 

навчального закладу; 

безпечні та нешкідливі умови навчання та праці; 

участь в органах громадського самоврядування навчального закладу; 

користування навчально-виробничою, науковою,  матеріально-

технічною, культурно-спортивною базою навчального закладу; 

участь у різних видах навчальної та науково-практичної роботи, у 

конференціях, навчально-тренувальних зборах, виставках, оглядах, 

конкурсах та інших масових заходах; 

вільне вираження поглядів, переконань; 

захист від будь-яких форм експлуатації, психічного і фізичного 

насильства, від дій педагогічних та інших працівників, які порушують їхні 

права, принижують честь і гідність; 

захист від відволікання за рахунок навчального часу до робіт і 

здійснення заходів, не пов’язаних із навчальним процесом; 

3.3. Вихованці і слухачі навчального закладу мають такі 

зобов’язання: 

дотримуватися вимог цього Статуту, правил внутрішнього трудового 

розпорядку навчального закладу; 

оволодівати знаннями, вміннями, практичними навичками; 

підвищувати загальний культурний рівень; 

дотримуватись морально-етичних норм; 

брати посильну участь у різних видах трудової діяльності; 

бережливо ставитися до державного, громадського і особистого майна; 

дбати про власну гігієну та охайний зовнішній вигляд. 

3.4. За успіхи у навчанні для учасників навчально-виховного процесу 

встановлюються такі форми морального і матеріального заохочення: 

грамота; 

диплом; 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru

